PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ano: 2.022 Trimestre: 1
BALANCE GENERAL
Circulante Inicial 1.563
Casos entrados 1.201
Casos reentrados 19
Apertura de testimonios de piezas 187
Casos terminados 1.146
Circulante Final 1.637
Circulante Final x Estado
Acumulado 1
En tramite 1358
Suspension por accion de 1
inconstitucionalidad
Suspension por prejudicialidad 277
Total: 1.637
Circulante Final x Fase
Apertura 7
Con fallo listo 20
Instruccion 586
Investigacion 1024
Total: 1637

Acumulado

Archivo

Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo

Caducidad

Con Lugar. Advertencia

Con Lugar. Amonestacion Escrita

Con Lugar. Revocatoria de nombramiento

Con Lugar. Suspension sin goce de salario

Desestimacion

Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183

Rechazo de Plano

Remision a Corte Plena

Se delega competencia disciplinaria

Sin Lugar

Paginaldel

Total:

143
63
17

49

21
534
22
62

79
143

1.146



PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ano: 2.022 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.637
1.057
25
134
1.326

1.393

Acumulado 1

En tramite 1119

Suspension por accion de 1

inconstitucionalidad

Suspension por prejudicialidad 272
Total: 1.393

Circulante Final x Fase

Apertura 1

Con fallo listo 23

Instruccion 352

Investigacion 1017

Total: 1393

Acumulado

Archivo

Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo

Caducidad

Con Lugar. Advertencia

Con Lugar. Amonestacion Escrita

Con Lugar. Revocatoria de nombramiento

Con Lugar. Suspension sin goce de salario

Desestimacion

Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183

Rechazo de Plano

Remision a Corte Plena

Se delega competencia disciplinaria

Sin Lugar
Total:

Paginaldel

108
33
63

3
36
15
27

755
19
37

4

97
128

1.326



PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ano: 2.022 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.393
1.255
20
154
1.147

1.520

Acumulado 1
En tramite 1241
Suspension por accion de 1
inconstitucionalidad
Suspension por prejudicialidad 277
Total: 1.520
Circulante Final x Fase
Apertura 1
Con fallo listo 27
Instruccion 241
Investigacion 1249
ITINERADO (Actualizar) 2
Total: 1520

MOTIVOS DE TERMINO
Acumulado 113
Archivo 37
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo 38
Caducidad 3
Con Lugar. Advertencia 1
Con Lugar. Amonestacion Escrita 43
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento 16
Con Lugar. Suspension sin goce de salario 28
Desestimacion 575
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183 15
Prescripcion 1
Rechazo de Plano 29
Remision a Corte Plena 5
Se delega competencia disciplinaria 116
Sin Lugar 127
Total: 1.147

Paginaldel



PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ano: 2.022 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.520
973
20
133
1.211

1.302

Acumulado 1
En tramite 1029
Suspension por accion de 1
inconstitucionalidad
Suspension por prejudicialidad 271
Total: 1.302
Circulante Final x Fase
Apertura 1
Con fallo listo 32
Instruccion 201
Investigacion 1067
ITINERADO (Actualizar) 1
Total: 1302

Acumulado

Anula

Archivo

Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo

Caducidad

Con Lugar. Advertencia

Con Lugar. Amonestacion Escrita

Con Lugar. Revocatoria de nombramiento

Con Lugar. Suspension sin goce de salario

Desestimacion

Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183

Modifica

Rechazo de Plano

Remision a Corte Plena

Se delega competencia disciplinaria

Sin Lugar

Paginaldel

Total:

84

41

11

66

23

675

13

30

127
122

1.211
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