REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.022 Trimestre: 1 18/04/2022 15:51:44

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.563
Casos entrados	1.201
Casos reentrados	19
Apertura de testimonios de piezas	187
Casos terminados	1.146
Circulante Final	1.637

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	1358
Suspensión por acción de inconstitucionalidad	1
Suspensión por prejudicialidad	277
Total:	1.637

Circulante Final x Fase

Apertura	7
Con fallo listo	20
Instrucción	586
Investigación	1024
	Total: 1637

Acumulado	143
Archivo	63
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	17
Caducidad	3
Con Lugar. Advertencia	1
Con Lugar. Amonestación Escrita	49
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	6
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	21
Desestimación	534
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	22
Rechazo de Plano	62
Remisión a Corte Plena	3
Se delega competencia disciplinaria	79
Sin Lugar	143
Total:	1.146

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.022 Trimestre: 2 20/09/2022 8:39:54

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.637
Casos entrados	1.057
Casos reentrados	25
Apertura de testimonios de piezas	134
Casos terminados	1.326
Circulante Final	1.393

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	1119
Suspensión por acción de inconstitucionalidad	1
Suspensión por prejudicialidad	272
Total:	1.393

Circulante Final x Fase

Apertura	1
Con fallo listo	23
Instrucción	352
Investigación	1017
	Total: 1393

Acumulado	108
Archivo	33
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	63
Caducidad	1
Con Lugar. Advertencia	3
Con Lugar. Amonestación Escrita	36
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	15
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	27
Desestimación	755
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	19
Rechazo de Plano	37
Remisión a Corte Plena	4
Se delega competencia disciplinaria	97
Sin Lugar	128
Total:	1.326

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.022 Trimestre: 3 09/01/2023 16:56:54

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.393
Casos entrados	1.255
Casos reentrados	20
Apertura de testimonios de piezas	154
Casos terminados	1.147
Circulante Final	1.520

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	1241
Suspensión por acción de inconstitucionalidad	1
Suspensión por prejudicialidad	277
Total:	1.520

Circulante Final x Fase

Apertura	1
Con fallo listo	27
Instrucción	241
Investigación	1249
ITINERADO (Actualizar)	2
Tot	al: 1520

Acumulado	113
Archivo	37
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	38
Caducidad	3
Con Lugar. Advertencia	1
Con Lugar. Amonestación Escrita	43
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	16
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	28
Desestimación	575
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	15
Prescripción	1
Rechazo de Plano	29
Remisión a Corte Plena	5
Se delega competencia disciplinaria	116
Sin Lugar	127
Total:	1.147

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.022 Trimestre: 4

09/01/2023 16:58:05

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.520	
Casos entrados	973	
Casos reentrados	20	
Apertura de testimonios de piezas	133	
Casos terminados	1.211	
Circulante Final	1 302	

Circulante Final x Estado

Acumulado	1	
En trámite	1029	
Suspensión por acción de inconstitucionalidad	1	
Suspensión por prejudicialidad	271	
Total:	1.302	

Circulante Final x Fase

Apertura	1
Con fallo listo	32
Instrucción	201
Investigación	1067
ITINERADO (Actualizar)	1
Total: 1302	

Acumulado	84
Anula	1
Archivo	41
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	11
Caducidad	5
Con Lugar. Advertencia	3
Con Lugar. Amonestación Escrita	66
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	5
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	23
Desestimación	675
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	13
Modifica	1
Rechazo de Plano	30
Remisión a Corte Plena	4
Se delega competencia disciplinaria	127
Sin Lugar	122
Total:	1.211